Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Шубинская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

№ 17/1                                                                                                                                25.03.2024

Об утверждении перечня рабочих программ, реализуемых на базе

Центра

«Точка роста» с 1 сентября 2024 года

            В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественнонаучной

и технологической направленностей с целью совершенствования условий для

повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся   в

освоении  учебных   предметов   естественно-научной   и  технологической

направленностей, программ дополнительного образования естественно-научной   и

технологической направленностей, а также для практической  отработки учебного

материала по учебным предметам «Окружающий мир», «Биология» и «Химия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Утвердить перечень рабо чих  программ по учебным предметам,

реализуемых на базе центра «Точка роста» (Приложение 1).

2)  Утвердить перечень дополнительных о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х

программ естественно-научной   и технологической направленностей,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра

   «Точки роста» (Приложение 2)

3) Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста»

(Приложение 3).

4) Учителю биологии и химии Чикаловой Светлане Александровне и учителю

окружающего мира Дзюбань Татьяне Геннадьевне разработать рабочие

программы, реализуемые на базе центра «Точка роста», на 2024/2025 учебный

год до 24.08.2024 г.

5) Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственную за УВР

Дзюбань Т.Г.

Директор школы:                                        Н.В.Куликова

Приложение 1
к Приказу №17/1 от 25.03.2024

Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе
Центр«Точка роста»:

1. Рабочая программа предмета «Химия» для обучающихся 7-9 классов;

2. Рабочая программа предмета «Биология» (базовый уровень) для

обучающихся 5-9 классов.

3. Рабочая программа предмета «Окружающий мир» для обучающихся 1-4

классов.

Приложение 2

к Приказу №17/1 от 25.03.2024

Перечень дополнительных общеобразовательных программ технической и

естественно—научной направленностей, реализуемых с использованием

средств обучения и воспитания центра «Точка роста»:

1. Дополнительная общеобразовательная программа «Тайны природы»       для

обучающихся 1-4 классов

                                                                                                                                              Приложение 3
к Приказу №17/1 от 25.03.2024

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых использованием средств
обучения и воспитания центра «Точка роста»:

1. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Легоконструирование»

для  обучающихся 3-4 классов.
2. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Лего-роботы» по

физике» для обучающихся 5-7 классов.

		2024-05-03T15:12:05+0700
	Куликова Наталья Васильевна
	Я являюсь автором этого документа